Teilnehmerinnen-Liste

10. Workshop ,,Jahrbuch fiir 6ffentliche Finanzen” in Leipzig

Titel Name Vorname Institution
Anton Stefan Deutscher Stadtetag N stefan.anton@staedtetag.de
" Ransic  Manuela  Bertelsmann Stiftung ~ manuela.barisic@bertelsmann-stiftung.de
Berndt liisa - Technische Universitdt Dresden ; la-berndt@web.de
s esllee e hoceeicoutionkie
Dr. Brand Stephan KfW Bankengruppe stephan.brand @kfw.de

~Ministerium fiir Wissenschaft, Weiterbildung und Kultur

Dres ! Briiser Marc B marc.brueser@mwwek.rlp.de

Dr. Buscher Daniel Die Senatorin fiir Finanzen der Freien Hansestadt Bremen Daniel.Buscher@finanzen.bremen.de
Christofzik Désirée Sachverstandigenrat - Wissenschaftlicher Stab desiree.christofzik@svr-wirtschaft.de

Dr. Dieter Jurgen Hessischer Stadtetag dieter@hess-staedtetag.de

" Eck  Alexander  Sachsisches Staatsministerium der Finanzen @~ alexander.eck@smf.sachsen.de

Dr. Fisch Gerhard Bundesministerium fiir Wirtschaft und Energie gerhard.fisch@bmwi.bund.de
Fritzsche ~ carolin ifo Institut Dresden i  fritzsche@ifo.de

Dr. Gase Ariane Thiiringer Finanzministerium ariane.gase@tfm.thueringen.de
Glinka Philipp Universitat Leipzig ‘ glinka@wifa.uni-leipzig.de
Hamann Anke Sachsischer Landkreistag anke.hamann@Ikt-sachsen.de

_ Hans-Eckart Lithke Kubus Kommunalberatung und Service GmbH luethke @kubus-mv.de

Dr. Hal} Matthias Bundesministerium der Finanzen Matthias.Hass@bmf.bund.de

- : er‘hgsteh'berg Dirk  Finanzministerium Mecklenburg-Vorpommern Dirk.Hengstenberg@fm.mv-regierung.de
Herold Thomas Senatsverwaltung fiir Finanzen Berlin thomas.herold@senfin.berlin.de
Hoestermann Anke Potsdam ' : anke.hoestermann@arcor.de

Jun.-Prof. Dr. Hummel Lars Universitat Hamburg lars.hummel@iifs.uni-hamburg.de

Prof. Dr. ~ Junkernheinrich  Martin Technische Universitét Kaiserslautern ~ junkernh@rhrk.uni-kl.de
Kilian Maike Die Senatorin fiir Finanzen der Freien Hansestadt Bremen maike.kilian@Ilvhb.bremen.de
Klingen Karin Senatskanzlei Berlin karin.klingen@senatskanzlei.berlin.de

Prof. Dr. Korioth Stefan Ludwig-Maximilians-Universitat Miinchen korioth@jura.uni-muenchen.de






